
 
  

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ЗУЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                                                                                         

Р Е Ш Е Н И Е 
от  20.03.2025 года                                                                                 
№ 20/3 

 
О внесении изменений в решение Собрания 
депутатов Зуевского сельсовета Солнцевского района 
Курской области от 09.12.2024 №46/10  
"О бюджете муниципального образования «Зуевское 
сельское поселение» 
Солнцевского муниципального района Курской области на 
2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов" 
 
      Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, в соответствии с Уставом 

муниципального образования "Зуевское сельское поселение" Солнцевского муниципального 

района Курской области от 23.11.2010 г. №15/1, Собрание депутатов Зуевского сельсовета 

Солнцевского района Курской области РЕШИЛО: 

 

  1. Внести в решение Собрания депутатов Зуевского сельсовета Солнцевского района 

Курской области от 09.12.2024 №46/10  "О бюджете муниципального образования "Зуевское 

сельское поселение" Солнцевского муниципального района Курской области на 2025 год и на 

плановый период  2026 и 2027 годов" следующие изменения: 

 

  1.1) Подраздел 1раздела 1 изложить в следующей редакции: 

  1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования "Зуевское 

сельское поселение" Солнцевского муниципального района Курской области (далее по тексту 

местный бюджет) на 2025 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 8 354 389 рублей 00 копеек; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 9 468 284 рубля 34 копейки; 

3)  дефицит  местного бюджета в сумме 1 113 895 рублей 34 копейки.". 

 

  1.2) Приложение № 1  "Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Зуевское сельское поселение" Солнцевского муниципального 
района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" изложить в новой 
редакции (приложение №1). 

  1.3) Приложение № 2 " Прогнозируемое поступление доходов бюджета муниципального 

образования "Зуевское сельское поселение" Солнцевского района Курской области в 2025 году и в 

плановом периоде 2026 и 2027 годов" изложить в новой редакции (приложение №2). 

   1.4) Приложение № 3 "Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программ муниципального образования 



2 

 "Зуевское сельское поселение" Солнцевского района Курской области и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджете на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов" изложить в новой редакции (приложение № 3) . 

  1.5) Приложение № 4 "Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования "Зуевское сельское поселение" Солнцевского муниципального района Курской 

области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" изложить в новой редакции 

(приложение № 4). 

  1.6) Приложение № 5 "Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям 

(муниципальным программам муниципального образования "Зуевское сельское поселение" 

Солнцевского муниципального района Курской области  и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов  классификации расходов бюджета на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов" изложить в новой редакции (приложение № 5). 

 1.7)  Подраздел 1 раздела 6 изложить в следующей редакции: 

 

 "1. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации в 2025 году в сводную бюджетную роспись вносятся изменения без 

внесения изменений в настоящее Решение в случае использования (перераспределения) 

бюджетных ассигнований, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных 

ассигнований по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела 

«Общегосударственные вопросы» на реализацию решений Администрации Зуевского сельсовета 

Солнцевского района Курской области, направленных, в том числе, на выполнение обязательств 

по обеспечению необходимого уровня софинансирования расходных обязательств 

муниципального образования "Зуевское сельское поселение" Солнцевского муниципального 

района Курской области в случае принятия федеральными и региональными органами власти 

решений по предоставлению субсидий и иных межбюджетных трансфертов из федерального и 

областного бюджетов,  на решение вопросов местного значения, на обеспечение Указов 

Президента Российской Федерации  и  совершенствование системы материальной мотивации 

муниципальных служащих, на 2025 год в размере  412 856 рублей 34 копейки; 

на ликвидацию чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в размере 

20 000 рублей." 

 

 

  2. Разместить настоящее решение Собрания депутатов Зуевского сельсовета Солнцевского 

района Курской области на официальном сайте Администрации Зуевского сельсовета 

Солнцевского района Курской области. 

  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 
  

Председатель Собрания депутатов 

Зуевского  сельсовета 

Солнцевского района 

Курской области                                                                               Е.А. Муханова 

 

Глава Зуевского сельсовета  

Солнцевского района  

Курской области                                                                               М.А. Стрекалова 

 


